
Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria n.º 054/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Danielle Carina Araújo Nogueira, matrícula nº 
5898584/3, da Função de Chefe da Divisão Financeira e Contábil 
desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804707

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria n.º 050/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 046/2015, publicada em 
10/03/2015 no DOE nº 32.843, que nomeou a Sra. KARINE 
NASCIMENTO RODRIGUES para desempenhar a função de 
Coordenadora de Apoio Logístico desta CEASA/PA, a partir do dia 
09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 10 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804696

Portaria n.º 052/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 037/2015, publicada em 
10/03/2015 no DOE nº 32.843, que nomeou a Sra. LILIANE DE 
JESUS CORREA para desempenhar a função de Coordenadora 
Administrativa desta CEASA/PA, a partir do dia 09 de Março de 
2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 10 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804701

Portaria n.º 052/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 042/2015, publicada em 
10/03/2015 no DOE nº 32.843, que exonerava o Sr. GUILHERME 
FERNANDO DOS SANTOS AZEVEDO para desempenhar a função 
de Coordenador de Apoio Logístico desta CEASA/PA, a partir do 
dia 09 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 10 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora - Presidente
CEASA/PA

Protocolo 804704

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 091/2015, DE 06 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 888/2014 - DIP, datado de 

30/12/2014.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria nº. 751/2013, de 02/08/2013, publicada 
no D.O.E. nº. 32.462 de 20/08/2013, da servidora TEREZA 
CRISTINA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº. 57191296/1.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS AUGUSTO DE JESUS 
TAVARES, matrícula nº. 57207732/1, como fiscal do 
Contrato n° 35/2013, celebrado entre esta Secretaria de 
Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano - SEIDURB e a Empresa Associação Brasileira 
de Desenvolvimento Sustentável da Amazônia - ABRADESA, 
cujo objeto é a elaboração do Projeto Executivo da Avenida 
Perimetral (2ª etapa), na Cidade de Belém/PA.
III- Esta Portaria tem efeito retroativo à 22/12/2014;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 804499

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 05/01/2015 a 04/04/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
10/2007-SEIDUBR
Contrato: 10
Exercício: 2007
Contratado: Senhor Nestor Sabino de Oliveira
Endereço: Rod. Augusto Monte Negro nº 311 Ap.303 Bloco-G 
Condomínio Ulisses, Castanheira Belém-Pará CEP: 66.645-001
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 804439

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 03/03/2015
Vigência: 03/03/2015 a 30/08/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
143/2013-SEDOP
Contrato: 143
Exercício: 2013
Contratada: PANPER LTDA
Endereço: TV. Vileta nº 1427 Bairro: Pedreira Belém-Pará, CEP. 
66085-710
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 804842

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: RESCISÃO
Contrato: 127/2014
Data de Extinção: 09/03/2015
Justifi cativa: Rescindir Amigavelmente o Contrato n° 127/2014.
Contratado: MIX CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Endereço: Rua. 13 de maio nº 191 Bairro: Campina CEP-66.013-
080 Belém/Pará
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 804525

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 004/2015
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção 
de uma praça no bairro do Recanto Azul, no Município de Rondon 
do Pará, neste Estado.
Data da Abertura: 31 de março 2015
Hora da Abertura: 10h:00min
Local de Abertura: Auditório da sede da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, localizada 
na Travessa do Chaco, 2158, bairro do Marco, CEP: 66.093-542, 
Belém - PA.
Aquisição do Edital: Nos sites http://www.sedop.pa.gov.br/, 
http://www.compraspara.pa.gov.br/ ou no Núcleo de Licitação 
da SEOP, na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém 
do Pará. Para as empresas que retirarem o edital no Núcleo de 
Comissão Permanente de Licitações é necessário trazer um CD/

PRENDRIVE, bem como carta de solicitação.
Dotação Orçamentária: 07101 15.451.1385.6635 0101 449051
Responsável pelo certame: Michelly Cardoso Miranda
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 804362
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública
Número: 001/2015
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de serviços remanescentes do contrato 013/2009, referente ao 
sistema de esgotamento sanitário, no Município de Capitão Poço, 
neste Estado.
Data da Abertura: 22 de abril 2015
Hora da Abertura: 10h:00min
Local de Abertura: Auditório da sede da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, localizada 
na Travessa do Chaco, 2158, bairro do Marco, CEP: 66.093-542, 
Belém - PA.
Aquisição do Edital: Nos sites http://www.sedop.pa.gov.br/, 
http://www.compraspara.pa.gov.br/ ou no Núcleo de Licitação 
da SEOP, na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém 
do Pará. Para as empresas que retirarem o edital no Núcleo de 
Comissão Permanente de Licitações é necessário trazer um CD/
PRENDRIVE, bem como carta de solicitação.
Natureza: 449051 - Obras e Instalações
Fonte:  0101 (Estadual)
6101 (Estadual)
0106 (Federal)
Funcional Programática: 17.512.1325.7388
Responsável pelo certame: Michelly Cardoso Miranda
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 804546

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: 005/2015
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de obra de construção da Câmara Municipal, no Município de 
Augusto Corrêa, neste Estado.
Data da Abertura: 02 de abril 2015
Hora da Abertura: 10h:00min
Local de Abertura: Auditório da sede da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, localizada 
na Travessa do Chaco, 2158, bairro do Marco, CEP: 66.093-542, 
Belém - PA.
Aquisição do Edital: Nos sites http://www.sedop.pa.gov.br/, 
http://www.compraspara.pa.gov.br/ ou no Núcleo de Licitação 
da SEOP, na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém 
do Pará. Para as empresas que retirarem o edital no Núcleo de 
Comissão Permanente de Licitações é necessário trazer um CD/
PRENDRIVE, bem como carta de solicitação.
Dotação Orçamentária: 07101 15.451.1385.6635 0101 449051
Responsável pelo certame: Michelly Cardoso Miranda
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 804555

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 087/2015, DE 06 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/83560 DE 
02/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ 
(três e meia) diárias, à servidora SEMIRAMES SILVA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Coordenadora, matrícula n°. 51855671/3, 
referente ao seu deslocamento ao município de Marabá, no 
período de 16/03 a 19/03/2015, com objetivo de tratar assuntos 
referentes à regularização Fundiária Urbana, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804447


